NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
DE MEMORIA
Municipio Tamazula de Gordiano(CUENTAS DE ORDEN)

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

B) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o
modifiquen el balance del ente contable, sin embargo, su incorporaciéon en libros es
necesaria con fines de recordatorio contable, de control y en general sobre los aspectos
administrativos, o bien, para consignar sus derechos o responsabilidades contingentes
gue puedan, o no, presentarse en el futuro.

Las cuentas que se manejan para efectos de estas Notas son las siguientes:
Cuentas de Orden Contables y Presupuestarias:
Contables:

Valores

Emisién de obligaciones

Avales y garantias

Juicios

Contratos para Inversion Mediante Proyectos para Prestacion de Servicios (PPS) y
Similares :

Bienes concesionados o en comodato

Presupuestarias:

Cuentas de ingresos

MUNICIPIO DE TAMAZULA DE

GORDIANO, JALISCO.
Sistema Integral de Contabilidad

Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE

2018
Angdlisis por: Clasificacidn por Rubro de Ingresos
Rub Ti Cla
N ro po se Descripcién Est-Anual Rec-Anual

0 1 0 0 IMPUESTOS 17,238,004. 11,179,665.
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IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE ESPECTACULOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTO PREDIAL

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES :
IMPUESTOS SOBRE NEGOCIOS JURIDICOS
ACCESORIOS

MULTAS

GASTOS DE EJECUCION Y DE EMBARGO

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE,
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

USO DEL PISO

ESTACIONAMIENTOS

PANTEONES DE DOMINIO PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

LICENCIAS Y PERMISOS DE GIROS

LICENCIAS Y PERMISOS DE ANUNCIOS
LICENCIAS DE CONSTRUCCION,
RECONSTRUCCION, REPARACION O DEMOLICION
DE OBRAS

LICENCIAS DE CAMBIO DE REGIMEN DE
PROPIEDAD Y URBANIZACION

SERVICIOS POR OBRAS

SERVICIOS DE SANIDAD

SERVICIO DE LIMPIEZA, RECOLECCION,
TRASLADO, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL
DE RESIDUOS

AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO,
TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE AGUAS
RESIDUALES

RASTRO
REGISTRO CIVIL

CERTIFICACIONES
SERVICIOS DE CATASTRO

OTROS DERECHOS

DERECHOS NO ESPECIFICADOS
ACCESORIOS DE LOS DERECHOS
RECARGOS

MULTAS

GASTOS DE EJECUCION Y DE EMBARGO

00
8,700.00
8,700.00

17,201,721.

00

12,226,100.
00
4,721,005.0
0
254,616.00
27,583.00
27,583.00
0
10,135,842.
00

953,750.00
97,603.00
309,783.00
546,364.00
8,156,202.0
0
1,316,577.0
0
374,498.00

311,905.00

198,388.00
141,100.00
1,013,160.0
0

1,403,571.0
0

1,552,098.0
0
1,477,833.0
0
0

211,119.00
155,953.00
212,180.00
212,180.00
813,710.00
421,177.00

71,080.00
254,616.00

19

8,000.00
8,000.00
11,164,884
20
8,570,356.1
7
2,524,989.4
9

69,538.54
6,780.99
5,690.04
1,090.95
8,274,503.6
1

1,544,027.4
3
676,678.56
867,348.87
0
6,394,194.4
9
1,258,473.2
6
399,442.96

429,195.98

52,566.67
23,796.86

146,423.56

1,631.16

1,858,124.7
8

757,441.13
134,326.81
1,233,959.3
2
98,812.00
17,844.38
17,844.38
318,437.31
317,689.72
0

747.59




5 9 OTROS NO ESPECIFICADOS
0 0 PRODUCIOS
1 0 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE ;
USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION
1 1 DEOTROS BIENES DE DOMINIO PUBLICO
1 2 CEMENTERIOS DE DOMINIO PRIVADO
1 9 PRODUCTOS DIVERSOS
0 0 APROVECHAMIENTOS
1 0 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
1 2 MULTAS
1 4 REINTEGROS
APROVECHAMIENTO PROVENIENTES DE OBRAS
1 5 PUBLICAS
3 0 OTROS APORVECHAMIENTOS
3 9 OTROS APROVECHAMIENTOS
0 0 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES.
1 0 PARTICIPACIONES
1 1 PARTICIPACIONES
2 0 APORTACIONES
2 1 APORTACIONES FEDERALES
2 2 APORTACIONES ESTATALES
3 0 CONVENIOS
3 1 CONVENIOS
TOTAL

Cuentas de egresos

MUNICIPIO DE TAMAZULA DE

GORDIANO, JALISCO.
Sistema Integral de Contabilidad
Gubernamental
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL
PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE

2,614,058.0

66,837.00
13,916,887,
00
13,916,887.
00

660,940.00
983,455.00
12,272,492.

00

0
1,553,158.0
0
492,258.00
0
1,060,900.0
0
1,060,900.0
0
1,060,900.0
0
172,885,521
.00
72,985,800.
00
72,985,800.
00
46,988,300.
00
46,988,300.
00

0
52,911,421.
00
52,911,421.
00
216,790,3
12.00

0
1,915,847.2
6
1,915,847.2
6

379,296.32
634,282.39

902,268.55
387,216.76

382,692.56
365,593.42
17,099.14

0
4,524.20

4,524.20
129,934,367
.01
91,359,607.
29
91,359,607.
29
36,730,972.
48
34,330,972.
48
2,400,000.0
0
1,843,787.2
4
1,843,787.2
4
151,691,5
99.83
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Descripcion

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER .
PERMANENTE

DIETAS

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARACTER
SOCIAL

RETRIBUCION A LOS REPRESENTANTES DE LOS
TRABAJADORES Y DE LOS PATRONES EN LA JUNTA
DE CONCILIACION Y ARBITRAJE

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
PRIMAS POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS
PRESTADOS

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y
GRATIFICACION DE FIN DE ANO

HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACIONES

SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO
APORTACIONES PARA SEGUROS

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
CUQTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE
TRABAJO

PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO
PRESTACIONES CONTRACTUALES

APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES
PUBLICOS

Apr-Anual
88,642,600.
51
44,249,325.
75
3,834,286.7
4

140,415,039.

01
5,480,789.0
0

0.00
5,304,499.9
9

0.00

176,289.01
9,176,367.0
0
1,087,424.2
4
6,644,311.6
6
1,237,755.6
0
206,875.50
12,485,590.
00
4,504,432.7
2
1,012,576.0
0
6,438,131.2
8
530,450.00
6,212,645.0
0
2,017,320.4
3

0.00
4,195,324.5
7

0.00

Pag-Anual
70,724,541,
18
43,051,334.
20

0.00
43,051,334.
20
3,003,101.5
4
854,112.63
2,130,988.9
1

18,000.00

0.00
10,895,220.
18

844,184.85
6,783,507.8
4
3,179,265.0
1

88,262.48
3,269,931.6
3
2,629,527.2
6

81,920.38

477,866.62
80,617.37
10,504,953.
63
2,496,813.3
3
3,245,046.5
6
4,743,093.7
1

20,000.00
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PREVISIONES

PREVISIONES DE CARACTER LABORAL, ECONOMICA
Y DE SEGURIDAD SOCIAL

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

ESTIMULOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE

OFICINA

MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y
REPRODUCCION

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES

MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL
MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA

MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION
DE BIENES Y PERSONAS

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION
Y COMERCIALIZACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS
AGROQUIMICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS

MEDICOS

FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y

DERIVADOS

QOTROS PRODUCTOS QUIMICOS

10,507,433.
76
10,507,433.
76
530,450.00
530,450.00
13,881,412.
66
2,550,260.0
0

440,474.17
95,481.00

1,429,086.0
4

21,218.00
318,269.99
10,609.00

235,121.80
477,144.02
476,083.12

1,060.90

0.00

0.00

873,738.00
114,834.92
77,705.60
12,730.81
75,065.88
6,365.40
285,772.57
231,124.84
10,609.00

59,528.98

300,672.64
12,730.80

17,412.35
31,827.00

15,096.20

175,048.49
44,557.80

0.00

0.00
0.00

0.00
19,090,432.
24
1,371,005.7
5

529,460.15

40,307.69

47,527.92
25,196.00
561,603.99
0.00

166,910.00
541,310.48
541,220.46

90.02

2,001.02

2,001.02
1,666,544.2
1
123,097.22
78,743.67
13,266.60
21,857.95
3,223.64
993,586.10
139,260.53
126.92

293,381.58

223,760.31
8,380.91

32,676.89
16,860.19

31,681.48

134,068.84
92.00
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COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE

EDIFICIOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE DEFENSA Y SEGURIDAD

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS
BIENES MUEBLES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS

ENERGIA ELECTRICA

GAS
AGUA

TELEFONIA TRADICIONAL

TELEFONIA CELULAR

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y
PROCESAMIENTO DE INFORMACION

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,

6,180,000.0
0
6,180,000.0
0
1,251,432.0
0
731,806.00
519,626.00
0.00

0.00

0.00
2,248,166.0
0

42,436.01

18,033.44

21,218.00

27,205.78
1,528,194.2
3

0.00
589,860.55

21,217.99
27,385,017.
61
9,442,010.0
0
8,487,200.0
0

3,182.70
0.00
689,584.99
190,962.00
50,923.21

19,096.20

1,060.90
523,611.00
188,258.39

27,701.98
53,045.00

53,045.02
201,560.61
868,658.61

11,356,277.
33
11,356,277.
33

250,980.98
72,697.77
135,909.78
42,373.43
43,688.63
43,688.63
3,634,863.5
3

60,127.70

16,978.77

1,351.77

44,707.75
2,939,909.6
3

1,862.04
529,830.72

40,095.15
20,426, 505.
01
10,133,852.
82
9,353,116.9
0

1,676.40
26,515.74
592,366.34
300.00
128,869.55

29,899.84

1,108.05
820,639.82
193,352.00

342,015.03
27,840.00

69,696.00
187,736.79
1,401,322.1
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TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,
AUDITORIA Y RELACIONADOS

SERVICIOS DE DISENO, ARQUITECTURA,
INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA,
PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,
TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y
FIANZAS

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES
ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE

FLETES Y MANIOBRAS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE
INMUEBLES

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA
INFORMACION

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS
MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS
MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA
PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS
SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y
PRODUCCION DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET
SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE
CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE
INTERNET

OTROS SERVICIOS DE INFORMACION

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

159,135.00

159,135.00

209,050.65
165,618.98

122,673.98
53,045.00

730,309.00
42,864.60

472,081.71
159,135.00
3,182.70
53,044.99
4,658,750.0
0

214,433.50

239,972.00

53,045.00

886,893.42

424,359.99
2,632,521.6
5
207,524.44
1,054,980.1
8

650,370.94

345,545.64

42,436.00
10,609.00

6,018.60
423,444.00

8
630,670.20
0.00
353,804.30
88,800.00
328,047.68
0.00

240,292.54
72,003.90

8,266.16
156,290.48
0.00
3,732.00
3,529,640.5
2

945,409.60

49,014.72

16,352.79
2,118,662.8
5
285,723.75

107,677.89
6,798.92

806,668.11

801,912.11

4,060.00
0.00
0.00

696.00
483,444.42
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PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAIJE

SERVICIOS OFICIALES
GASTOS DE CEREMONIAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
CONGRESOS Y CONVENCIONES
GASTOS DE REPRESENTACION

OTROS SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS

IMPUESTOS Y DERECHOS

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD
COMPETENTE

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES
OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A
ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y
NO FINANCIERAS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
SUBSIDIOS A LA PRODUCCION
AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE
CAPACITACION

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE
ENSENANZA

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS
SINIESTROS

PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES
JUBILACIONES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

74,263.00
59,518.97
273,748.53
15,913.50
2,626,319.0
0
212,180.00
2,191,350.0
0
63,654.00
159,135.00
7,056,935.8
2

68,793.00
5,103,134.8
1
1,885,008.0
1

0.00

0.00

0.00
24,390,855,
%
4,679,836.0
0

4,679,836.0
0
1,308,100.0
0
1,308,100.0
0
12,000,000.
00
8,488,344.9
1

265,225.00

967,182.84
2,279,247.2
5

0.00
6,402,919.9
6
4,750,141.1
7
1,652,778.7
9
4,623,192.3
6
575,154.50

38,875.93
94,603.99
320,297.51
29,666.99
1,482,361.8
8

8,828.00
1,409,300.0
7

64,233.81
0.00
1,528,282.7
2

0.00

741,393.00

537,159.07
34,595.67
212,031.98
3,103.00
10,655,516.
93
3,117,810.0
0

3,117,810.0
0

0.00

0.00
4,833,286.1
8
3,109,834.8
0

0.00
977,573.51
727,718.00

18,159.87
2,704,420.7
5
2,116,570.2
3
587,850.52

298,816.50
134,271.95
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MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 266,425.00
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA 96,549.50
BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS 0.00
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION 212,180.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO 44,119.86
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 31,827.00
APARATOS DEPORTIVOS 3,805.66
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 8,487.20
' 2,174,845.0
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0
2,121,800.0
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0
EQUIPO AEROESPACIAL 53,045.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 159,135.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 159,135.00
1,648,720.0
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 0.00
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION 742,630.00
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION
Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL 63,654.00
EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION ~ 21,218.00
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA 21,218.00
OTROS EQUIPOS 800,000.00
ACTIVOS INTANGIBLES 21,218.00
SOFTWARE 21,218.00
43,563,907.
INVERSION PUBLICA 00
38,443,907.
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 00
17,194,539.
EDIFICACION HABITACIONAL 71
2,121,800.0
EDIFICACION NO HABITACIONAL 0

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,

ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 318,270.00
DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE
OBRAS DE URBANIZACION 318,270.00
10,971,576.
CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION 00
OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U 5,258,611.0
OBRA PESADA 6
INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN 2,260,840.2
CONSTRUCCIONES 3
5,120,000.0
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0
5,120,000.0
EDIFICACION HABITACIONAL 0

DEUDA PUBLICA 14,303,326.
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93 8
7,742,437.1 3,991,813.8

0 9 1 0 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 6 8
AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON 7,742,437.1 3,991,813.8

19 1 1 INSTITUCIONES DE CREDITO . 6 8
2,669,453.5 2,344,408.4

0 9 2 0 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 5 4
INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON 2,669,453.5 2,344,408.4

1 9 2 1 INSTITUCIONES DE CREDITO 5 4
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES ~ 3,891,436.2 1,717,653.0

09 9 0 (ADEFAS) 2 6
3,891,436.2 1,717,653.0

19 9 1 ADEFAS 2 6
216,790,3 140,826,9

TOTAL 13.03 94.79

Se informard, de manera agrupada, en las Notas a los Estados Financieros las cuentas de
orden contables y cuentas de orden presupuestario:

1. Los valores en custodia de instrumentos prestados a formadores de mercado e
instrumentos de crédito recibidos en garantia de los formadores de mercado u
otros.

2. Por tipo de emision de instrumento: monto, tasa y vencimiento.

3. Los contratos firmados de construcciones por tipo de contrato.
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CISCO JAVIER ALVAREZ

ASEJ2017-13-28-06-2018-1ASEJ2017-13-28-06-2018-1Bajo protesta de decir
verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente
correctos y responsabilidad del emisor.



